

Wizyta młodzieży z Osterburga w naszej szkole

Nasza szkoła jest organizatorem międzynarodowej wymiany młodzieży. W dniach 19 – 23 maja 2014r. przyjechało do nas 15 osób z gimnazjum z Osterburga. Nasi goście odwiedzili burmistrza Wielunia pana Janusza Antczaka, następnie poznawali miasto, mieli również okazję wejść na wieżę ratusza i basztę.

Uczestniczyli też w zajęciach w Gimnazjum nr 1, podczas których, wspólnie z polskimi kolegami, rozwiązywali zadania z różnych dziedzin, m.in. języka angielskiego, geografii i znajomości kultur różnych państw. Wzięli udział w kursie tańca zorganizowanym przez nauczyciela „Jedyнки” pana Rafała Grzebiełę.

Gimnazjaliści z Osterburga i Gimnazjum nr 1 w Wieluniu odwiedzili WROCŁAW, jedno z najpiękniejszych polskich miast. Poznali jego najcenniejsze zabytki, m.in. Rynek Główny, Wyspę Piasek, Katedrę św. Jana Chrzciciela, Ostrów Tumski, Pałac Królewski. Wieczorem podziwiali pokaz multimedialnej WROCŁAWSKIEJ FONTANNY.

W kolejnych dniach zorganizowaliśmy dla nich m.in. zajęcia artystyczne w Kamionie prowadzone przez panią Izabelę Lizurej – właścicielkę „Pracowni rękodzieła i florystyki” w Wieluniu. Kolejnym punktem były rozgrywki sportowe na wesoło oraz wspólne grillowanie.

Był to tydzień pełen wrażeń, zawierania nowych przyjaźni, wzajemnego poznawania swoich kultur i zwyczajów. Gimnazjaliści i ich opiekunowie, panie Undine Theiß i Michaela Steinke, są pod wrażeniem polskiej gościnności. Zachwylił ich Wieluń, w którym czuli się jak w domu i Wrocław, który zwiedzili w czasie wycieczki.



zajęcia sportowe w Kamionie

G1



zajęcia plastyczne

G1



kurs tańca towarzyskiego

G1



zajęcia plastyczne

G1

Superrr szkoła

WWW.JUNIORMEDIA.PL



w Kamionie

G1



w Wieluniu

G1



w Kamionie

G1



zajęcia sportowe w Kamionie

G1



wspólne zajęcia uczniów JEDYNKI i gości z Osterburga

G1



we Wrocławiu

G1

Wizyta uczniów JEDYNKI w Osterburgu



zajęcia muzyczne w Osterburgu

G1

14 – osobowa grupa młodzieży z Gimnazjum nr 1 wraz z dwiema paniami germanistkami: panią Kariną Kędzierską i panią Anną Wielgosińską w dniach 13-17.10.2014 roku gościła w Osterburgu. Wizyta odbyła się w ramach polsko –niemieckiej wymiany młodzieży, która została przeprowadzona dzięki znacznemu wsparciu

finansowemu międzynarodowej organizacji Polsko - Niemiecka Współpraca Młodzieży.

Podczas pobytu w Osterburgu polska młodzież gościła w domach swoich niemieckich przyjaciół, którzy byli z wizytą w Gimnazjum nr 1 w Wieluniu w maju 2014 roku. Uczniowie mieli okazję poznać obyczaje, kulturę, tradycję gospodarzy oraz zobaczyć, jak wygląda codzienne życie naszych sąsiadów.

Oprócz tego poznali system szkolnictwa panujący w Niemczech. Wraz z grupą niemiecką uczestniczyli w zajęciach muzycznych, podczas których, przy własnym akompaniamencie pod nadzorem nauczycieli z Gimnazjum w Osterburgu, przygotowali piosenkę w języku angielskim. Uczestniczyli również w zajęciach plastycznych, podczas których z różnorodnych kamieni wykonali piękną biżuterię.

Byli też gośćmi burmistrza Osterburga, który w bardzo interesujący sposób opowiedział o wieloletniej współpracy z Wieluniem. Kolejną atrakcją była wycieczka do stolicy Niemiec - Berlina, gdzie zobaczyli wiele interesujących miejsc, m.in. Bramę Brandenburską, Reichstag, siedzibę kanclerz Niemiec pani Angeli Merkel, Alexanderplatz, pozostałości muru berlińskiego.

Udali się również do multimedialnego muzeum „The Story of Berlin”, które umożliwiło im poznanie 800-letniej historii stolicy Niemiec od czasów założenia miasta do upadku muru berlińskiego. Następnie obejrzeli schron przeciw-atomowy z czasów zimnej wojny. W ostatnim dniu udali się do Wolfsburga, gdzie zwiedzili fabrykę Volkswagen oraz eksperymentarium „Phaneo”.

Swój pobyt zakończyli wizytą w Aquaparku.

Wymiana jest dodatkową formą kształcenia języka, pobudza zainteresowania uczniów oraz motywuje ich do samodzielnej pracy nad rozwijaniem i doskonaleniem sprawności językowych, pomaga także w zdobywaniu wiedzy o krajach niemieckojęzycznych.

Superrr szkoła

WWW.JUNIORMEDIA.PL



w Berlinie 15/10/2014 G1



u burmistrza Osterburga G1



w muzeum „The Story of Berlin” 15/10/2014 G1



zajęcia plastyczne 14/10/2014 G1



w eksperymentarium „Phaneo” G1



wracamy do domu 17/10/2014 G1